
久留米市公告第１５号 

                                            

令和３年２月３日付け久留米市公告第１４号で公告した新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品の

条件付き一般競争入札に係る物品の内容並びに入札参加申請の受付の期間及び方法について以下のとおり訂

正する。 

 

令和３年２月４日 

久留米市長  大久保 勉 

 

 

 

   原公告の表中規格の項で示す仕様書（仕様書の内容は契約課ホームページに掲載）の内容を次のとおり

訂正する。 

 

 

訂正箇所 

 

仕様書の別添「調達物品一覧」32、33及び35の項中メーカー・型番及び規格・形状の欄 

 

【訂正前】   

No. 品名 メーカー・型番 規格・形状 

32 シリンジ（緊急処置用） 

テルモ 

テルモシリンジ 

SS-02SZ 

・容量：2.5mL 

・スリップチップ   

33 シリンジ（緊急処置用） 

テルモ 

テルモシリンジ 

SS-05SZ 

・容量：5mL 

・スリップチップ  

・No.35と同じもの 

35 シリンジ（希釈用） 

テルモ 

テルモシリンジ 

SS-05SZ 

・容量：5mL 

・スリップチップ 

・No.33と同じもの 

 

【訂正後】 

No. 品名 メーカー・型番 規格・形状 

32 シリンジ（緊急処置用） 

テルモ 

テルモシリンジ 

SS-02SZ 

・容量：2.5mL 

・スリップチップ  

・No.35と同じもの 

33 シリンジ（緊急処置用） 

テルモ 

テルモシリンジ 

SS-05SZ 

・容量：5mL 

・スリップチップ  

35 シリンジ（希釈用） 

テルモ 

テルモシリンジ 

SS-02SZ 

・容量：2.5mL 

・スリップチップ 

・No.32と同じもの 

 

 



令和３年２月３日 久留米市物品発注表 

 

※「医療用機器」での名簿登載者を主な資格とした入札です。詳細は「参加条件」参照のこと 

入札番号 入札１９－１  【郵便入札案件】 

品名 新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品 

規格 仕様書のとおり（仕様書は契約課ホームページに掲載） 

数量 １式 

履行場所 指定場所 （仕様書に記載） 

納期 指定日  （仕様書に記載） 

予定価格 非公開 

最低制限価格 無 

説明日時及び参集場所 無 

質問書受付期間及び 

受付場所 

 (1) 質疑の受付方法  

  指定様式『質問書』をファックスにて受け付け（様式は市ホームページからダウンロードしてくだ

さい） 

 (2) 質疑の受付期間 

   令和３年２月３日（水）から令和３年２月１０日（水）午後５時１５分まで 

 (3) 質疑のファックス送信先 

  ＦＡＸ ０９４２－３０－９７１３ 久留米市役所 総務部契約課 

 (4) 質疑の回答について 

  質問者にファックスで回答。ただし、質問内容によっては、本市ホームページ上に掲載することも 

 あるので、注意すること。 

開札日時及び場所 令和３年２月１９日（金）１４時００分  

久留米市庁舎１３階 

入札保証金 久留米市契約事務規則第７条第３号の規定に基づき免除 

契約保証金 必要（契約締結時に契約金額の１０％以上を付すこと） 

契約条項を示す場所 総務部契約課（久留米市庁舎１３階） 

支払条件 前払金（無） 部分払（無） 

議会の議決 不要 

参加条件 この競争入札に参加できる者は、次に掲げる要件を満たしているものとする。 

(1) 久留米市物品供給業者有資格者名簿に、「医療用機器」で登録があること。 

仕様書等の交付 仕様書等は、久留米市契約課ホームページからダウンロードすること。 



入札書等の記載方法 入札の方法等については、次に掲げる事項に留意すること。 

 (1) 入札の方法は、総価入札とし、入札書記載金額は、仕様書に記載している一切の経費を含んだ総

額であること。 

(2) 入札書の金額は算用数字を用い、金額の前に必ず｢￥｣を記入し、消費税及び地方消費税の課税業

者であるか免税業者であるかを問わず、契約を希望する金額から消費税地方消費税に相当する金

額を減じた額を入札書に記載すること。ただし、契約に当たっては、入札書に記載された金額に

消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額をもって契約金額とする。 

 (3) 入札書は指定する様式（様式第１号）を必ず使用し、代表者の住所及び氏名を記入し、登録印を

押印すること。 

 (4) 入札書に記載した内訳を、入札内訳書（様式第２号）に記載し、入札書と同封すること。 

  

郵便入札の方法 (1) 入札参加を希望する場合は、入札書（様式第１号）及び入札内訳書（様式第２号）を、長形３号

サイズの封筒に封入すること。 

 (2)  (1)の封筒を一般書留又は簡易書留にて、締切日時までに指定場所へ郵送すること。 

締切日時 ： 令和３年２月１７日（水）（必着） 

指定場所 ： 〒８３０－８５２０ 久留米市城南町１５－３ 久留米市役所総務部契約課 

 (3)  (1) の封筒には、表面に入札番号、品名及び入札書在中（赤字）と記入し、裏面に送付者名（商

号又は名称、住所、代表者職氏名及び電話番号）を記入すること。 

入札の辞退 入札書郵送後に辞退をする場合は、開札前までに久留米市総務部契約課に「入札辞退届」を提出する

こと。（様式は市のホームページからダウンロードして下さい） 

入札の無効 次のいずれかに該当する入札は無効とする。 

 (1) 入札参加資格のない者が入札したとき。 

 (2) 所定の場所及び日時までに入札書が提出されないとき。 

 (3) 入札書に入札金額の記載がないとき、又は入札金額が判読できないとき。 

 (4) 入札書に記載された事項に誤字又は脱字があって必要事項を確認できないとき。 

 (5) 入札書に入札者又はその代理人の記名押印がないとき。 

 (6) 同一の入札者が２以上の入札をしたとき。 

 (7) 法令又は入札に関する条件に違反したとき。 

入札書の引換えの禁止 入札者は、その提出した入札書の引換えをすることができない。ただし、郵便入札については、入札 

書の提出締切前であれば入札書の引換えを認める。 

１者入札の取扱い 入札者が１者であった場合においてもその入札は有効とする。 

落札者の決定 開札を行った結果は、次に掲げるとおり決定する。 

 (1) 有効な入札を行った者で、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者と

して決定する。ただし、その者が複数となった場合には、くじにより落札者を決定する。 

 (2) 予定価格の制限の範囲内で入札した者がなく落札者がいない場合は、再度の郵便入札を行うもの

とする。ただし、再度の入札で落札しない場合は入札不調とする。 

入札結果等の公表 この入札の結果は、落札者の決定後に久留米市役所契約課において閲覧に供し、本市公式ホームペ

ージに掲載することとする。 

契約書の作成及び締結 落札者は、交付された契約書案を熟読のうえ必要事項を記載、記名押印し、落札者決定の日の翌日か

ら６日以内に、これを提出しなければならない。 

開札の立会い  (1)郵便入札については、入札参加者のうち２者を契約課が指名し、立ち会わせる。ただし、指名さ

れた者が開札に立ち会わないときは、当該入札事務に関係のない市の職員を立ち会わせる。 

 (2)開札の立会人は、開札日の前日までに決定し連絡をするので、選ばれた場合は開札時間までに開

札場所に参集すること。なお、契約課が指名した者以外の入札室への立ち入りは認めない。 



その他 (1) 入札参加者は、関係法令、この公告及び仕様書等に十分留意のうえ、入札すること。 

 (2) 入札した者は、入札後、この公告及び仕様書等についての不明を理由に異議を申し立てることは

できない。 

 (3) その他必要事項は、地方自治法、久留米市契約事務規則及びその他関係法令の規定するところに

よる。 

 

 

 



 

【物品購入等に係る条件付き一般競争入札関係書類】 

 

 

   ◆入札１９－１ 新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品 

 

１． 入札書(様式第１号) 

 

２． 入札内訳書（様式第２号） 

 

 

 

 

 （注） 

１．「入札辞退届」「質問書」「同等品確認申請書」は市ホームページから 

ダウンロードしてください。 

    【久留米市トップページ ＞産業・ビジネス・雇用 ＞入札契約情報 ＞入札・見積情報 

（物品）＞競争入札（見積り）等の様式一覧（物品）】 

 

２．申込者が使用する印鑑は、入札・契約に係る提出書類すべてに 

同じものを使用してください。（契約課登録印を使用のこと。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

【連絡先】 久留米市役所総務部契約課（市役所１３階） 

      物品チーム     

      ＴＥＬ ０９４２－３０－９１７２ 

ＦＡＸ ０９４２－３０－９７１３          

 



 

 

入札１９－１ 

          

入 札 書 
 

久留米市長 様 

   

入札金額に消費税及び地方消費税は含まれておりません。 

 

入札金額 

 拾億 億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円 

 

品 名  規 格 数 量 金 額 

新型コロナウイルス 

ワクチン接種に関する物品 
仕様書のとおり 一式 円 

 

履行期間 令和３年３月１７日まで 納入場所   指定場所 

 

久留米市契約事務規則及び仕様書その他関係書類を承諾の上、上記のとおり入札し

ます。 

 

令和３年２月１９日   

所在地 

商号（名称） 

代表者職氏名               印 

 

                            

 

注）１．インク又はボールペンで書いてください。 

２．金額の数字はアラビア数字（１、２、３等）を用い、その頭部に\を記入してください。 

３．訂正箇所に訂正印がないときは無効です。 

４．金額の訂正はできませんので、必要な場合は再作成してください。 

（様式第１号） 



1/3

様式第２号　　

No. 品名 メーカー・型番 梱包／出荷単位 数量 単価（税抜） 金額（税抜）

1 医療廃棄物（注射針）容器 箱（24個入） 120

2 医療廃棄物（固形状）容器 個 504

3
医療廃棄物（非感染性廃棄物）
入れ

枚 120

4 トレー 個 105

5 血圧計 個 7

6 マンセッター 個 7

7 駆血帯 個 7

8 潤滑ゼリー 箱 7

9 バイトブロック（小） 箱 7

10 バイトブロック（中） 箱 7

11 バイトブロック（大） 箱 7

12 酸素吸入用減圧弁 台 7

13 マスク 枚 3,120

14 ディスポーザブルキャップ 箱 40

15 フェイスシールド 箱 77

16 耐冷手袋 双 35

17 医療用保冷ボックス 個 27

18 保冷剤 個 27

19 バイアルホルダー 個 27

20 コンテナ 個 41

新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品入札金額内訳書



2/3

様式第２号　　

No. 品名 メーカー・型番 梱包／出荷単位 数量 単価（税抜） 金額（税抜）

新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品入札金額内訳書

21 診察枕 個 7

22 静脈路確保用品 箱 7

23 静脈路確保用品 箱 7

24 注射針（緊急処置用） セット 2

25 注射針（緊急処置用） セット 2

26 注射針（緊急処置用） セット 2

27 注射針（緊急処置用） セット 2

28 注射針（緊急処置用） セット 2

29 注射針（緊急処置用） セット 2

30 注射針（希釈用） セット 77

31 シリンジ（緊急処置用） 100本/箱 7

32 シリンジ（緊急処置用） 100本/箱 7

33 シリンジ（緊急処置用） 100本/箱 7

34 シリンジ（緊急処置用） 100本/箱 7

35 シリンジ（希釈用） 100本/箱 240

36 輸液セット（大人用） セット 1

37 輸液セット（子供用） セット 1

38 蘇生バッグ 個 7

39 気管挿管セット 個 7

40 気管チューブ 箱 7



3/3

様式第２号　　

No. 品名 メーカー・型番 梱包／出荷単位 数量 単価（税抜） 金額（税抜）

新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品入札金額内訳書

41 気管チューブ 箱 7

42 人工鼻 箱 7

43 聴診器 個 7

44 ペンライト 本 27

45 ジャクソンリース回路 セット 14

商号（業者名）：

小計(消費税抜)　円
※入札金額と一致のこと



 1 / 3 

新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品 仕様書 

 

１．件名 

  新型コロナウイルスワクチン接種に関する物品 

 

２．調達物品 

  別添「調達物品一覧」のとおり。 

  同等品可または不可については、同一覧の同等品区分欄を参照のこと。 

 

３．仕分け方法 

以下（１）～（４）の方法で仕分けし、納品を行うこと。 

（１）コンテナのラベリング 

 別添「調達物品一覧」中 No.20のコンテナ（41個）すべてに、以下のとおり、会場名、レーン番

号、一般用・緊急用が分かるようにラベリングすること。 

アリーナ：レーン①「一般」 

アリーナ：レーン②「一般」 

アリーナ：レーン③「一般」 

アリーナ：レーン④「一般」 

アリーナ：レーン⑤「一般」 

アリーナ：緊急① 

アリーナ：緊急② 

くるみホール：レーン①「一般」 

くるみホール：レーン②「一般」 

くるみホール：レーン③「一般」 

くるみホール：レーン④「一般」 

くるみホール：レーン⑤「一般」 

くるみホール：緊急① 

くるみホール：緊急② 

えーるピア：レーン①「一般」 

えーるピア：レーン②「一般」 

えーるピア：レーン③「一般」 

えーるピア：レーン④「一般」 

えーるピア：レーン⑤「一般」 

えーるピア：緊急① 

えーるピア：緊急② 

 

城島：レーン①「一般」 

城島：レーン②「一般」 

城島：レーン③「一般」 

城島：緊急① 

城島：緊急② 

三潴：レーン①「一般」 

三潴：レーン②「一般」 

三潴：レーン③「一般」 

三潴：緊急① 

城島：緊急② 

北野：レーン①「一般」 

北野：レーン②「一般」 

北野：レーン③「一般」 

北野：緊急① 

北野：緊急② 

田主丸：レーン①「一般」 

田主丸：レーン②「一般」 

田主丸：レーン③「一般」 

田主丸：緊急① 

田主丸：緊急② 



 2 / 3 

 

（２）物品の仕分け 

 ①「会場名：レーン番号「一般」」とラベリングしたコンテナ（２７個）（以下、一般コンテナ」

という。）に、以下の物品を仕分けて入れること。 

●一般コンテナ（計２７個） 

No. 品名 仕分け数量 

4 トレー 3個 

13 マスク 50枚（1箱 50枚入りであれば 1箱） 

14 ディスポーザブルキャップ 1箱 

15 フェイスシールド 1箱 

17 医療用保冷ボックス 1個 

18 保冷剤 1個 

19 バイアルホルダー 1個 

30 注射針（希釈用） 1セット 

35 シリンジ（希釈用） 1箱 

44 ペンライト 1本 

 

②「会場名：緊急①または②」とラベリングしたコンテナ（１４個）（以下「緊急コンテナ」とい

う。）に、以下の物品を仕分けて入れること。 

※緊急コンテナは会場ごとの①と②で１組とする。緊急コンテナ１組につき以下の物品を入れる

こと。 

●緊急コンテナ①②（計７組） 

No. 品名 仕分け数量 

5 血圧計 1個 

6 マンセッター 1個 

7 駆血帯 1個 

8 潤滑ゼリー 1箱 

9～11 バイトブロック（小）（中）（大） 各 1箱 

21 診察枕 1個 

22、23 静脈路確保用品 1箱 

24～29 注射針（緊急処置用） 各 1箱 

31～34 シリンジ（緊急処置用） 各 1箱 

36、37 輸液セット（大人用）（子供用） 1箱 

38 蘇生バッグ 1個 

39 気管挿管セット 1個 

40、41 気管チューブ 各 1箱 

42 人工鼻 1箱 



 3 / 3 

43 聴診器 1個 

45 ジャクソンリース回路 2セット 

  

（３）コンテナ内物品一覧表の作成 

 コンテナ内の物品が分かるように、物品名と数を記載した一覧表を作成すること。様式は問わな

い。 

 

（４）コンテナに仕分けしない物品の納品 

 仕分け不要の物品、及びコンテナ仕分け後に残数がある物品については、箱または段ボール等に

入れ、中身が分かる状態（側面に品名を記載する等）で納品すること。 

 

４．納入期限 

  令和３年３月１７日（水） 

 

５．納入場所 

  久留米市保健所保健予防課（城南町１５－５ 久留米商工会館４階） 

ただし、納品場所が市内の別場所に変更になる可能性あり 

 

６．特記事項 

（１）搬入（輸送費）、動作確認及び操作方法の説明に係る費用は、入札額に含む。 

（２）搬入の日程については、事前に担当者と打ち合わせること。 

（３）搬入後、直ちに担当課の検査を受け、検査合格をもって納入の完了とする 

 

７．その他事項 

 この仕様書に定めのない事項及び疑義を生じた場合は、別途協議するものとする。 

 

８．担当者 

  保健予防課（ワクチンプロジェクト）野村・澁田 

 電話０９４２-３０-９７２９ 



調達物品一覧

No. 品名 メーカー・型番 規格・形状 同等品区分
梱包／出荷単

位
数量 仕分方法

1
医療廃棄物（注射針）

容器

アズワン ナビス

プロシェア注射針回収ボックスN4

4L

・感染性医療廃棄物（鋭利なもの）用

・バイオハザードマーク黄色

・容量：4L

同等品以上可 箱（24個入） 120 仕分け不要。箱で納品

2
医療廃棄物（固形状）

容器

アズワン ナビス

医療廃棄物容器 橙 20L

BH-H20K

・感染性医療廃棄物（固形状のもの）用

・バイオハザードマーク橙色

・容量：20L

同等品以上可 個 504 仕分け不要。箱で納品

3
医療廃棄物（非感染性

廃棄物）入れ
45Lポリ袋

・非感染性医療廃棄物用

・厚さ0.03mm以上

・色不問

メーカー不問 枚 120 仕分け不要。箱で納品

4 トレー

村中医療器

プラスチックトレー

IT2715

・W270×D150×H30mm 程度

・プラスチック製、またはステンレス製
同等品以上可 個 105

　3個／一般コンテナ／レーンに仕分ける。残り

は、ダンボール等に入れ納品し、側面に品名を記載

する。

5 血圧計

村中医療器

MMIアネロイド血圧計Ⅱ（耐衝撃型）

ラテックスフリー

・W55×D80×H42mm 程度

・耐衝撃型のものであること

・色不問

同等品以上可 個 7 　１個／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

6 マンセッター

村中医療器

プラムマンセッター（子供用）ゴム袋

付

651-005-16

・W110×L420mm 程度 同等品以上可 個 7 　１個／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

7 駆血帯

村中医療器

MMIカラー駆血帯

HS-403

・W30×L410㎜ 程度

・色不問
同等品以上可 個 7 　１個／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

8 潤滑ゼリー
ジェクス

医療用滅菌潤滑剤ステリラゼリー

・5g 100包／箱

・局所麻酔成分不使用のもの

・パラベンフリーのもの

・使用期限が2023年4月以降のものであること

同等品以上可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

9 バイトブロック（小）

村中医療器

バイトブロックディスポ（小）

4001-00

・W52.9×D29.5×H19.5mm

・100個／箱
同等品以上可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

10 バイトブロック（中）

村中医療器

バイトブロックディスポ（中）

4001-01

・W67.5×D29.5×H20mm

・100個／箱
同等品以上可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

11 バイトブロック（大）

村中医療器

バイトブロックディスポ（大）

4001-02

・W73×D33×H24mm

・100個／箱
同等品以上可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

12 酸素吸入用減圧弁

新鋭工業

減圧弁PSS

200190360

・酸素流量：０～10L/分

・導入圧力：2～19.6MPa

・吐出圧力：約0.35MPa

・加湿瓶容量：約160mL

・最大水量：約60mL

・寸法：W160×D80×H303mm

・質量：約800g

同等品以上可 台 7 仕分け不要

13 マスク

エヌ・ティ・シー

医療用ディスポマスク３PLY

MM-101-W（色不問）

・サイズ：175×90mm（一般的な「ふつうサイズ」

のもの）

・材質：（本体）不織布

　　　　（耳ひも）ポリウレタンゴム

　　　　（ノーズワイヤー）PE

 ※材質については、一般的なマスクの仕様を満たして

いれば差し支えない。

・３層構造であること。

・BFE（細菌ろ過効率）/９９％

・PFE（微粒子ろ過効率）/９９％

メーカー不問 枚 3,120

　50枚／一般コンテナ／レーンに仕分ける。な

お、1箱50枚入りであれば、1箱／一般コンテナ／

レーンで可。残りは、ダンボール等で納品し、側面

に品名を記載する。

14
ディスポーザブル

キャップ

長谷川綿行

ディスポーザブルキャップ

・フリーサイズ

・素材：ポリプロピレン不織布

・色不問

・50枚／箱

同等品以上可 箱 40

　1箱／一般コンテナ／レーンに仕分ける。残り

は、ダンボール等で納品し、側面に品名を記載す

る。

15 フェイスシールド

日本ヒューマンメディク

フェイスシールド

DFS-1

・フルフェイスタイプ

・330×220mm 程度

・25枚／箱

同等品以上可 箱 77

　1箱／一般コンテナ／レーンに仕分ける。残り

は、ダンボール等で納品し、側面に品名を記載す

る。

16 耐冷手袋
帝健

耐冷手袋

・フリーサイズ

・－100度での使用に耐えるもの
同等品以上可 双 35

仕分け不要。ダンボール等で納品し、側面に品名を

記載する。

1／3



調達物品一覧

No. 品名 メーカー・型番 規格・形状 同等品区分
梱包／出荷単

位
数量 仕分方法

17 医療用保冷ボックス

アズワン

検体輸送箱　20L

No.10（C-CA03）

・容量：10L～20L

・持ち運びがしやすいショルダーバッグタイプである

こと

・No.19の「バイアルホルダー」が収納できるサイズ

であること。

※参考商品（アズワン検体輸送箱20L）より、浅型の

ものがあれば、より好ましい。（提案できる商品があ

れば同等品確認申請を期日までに提案ください）

同等品以上可 個 27 　１個／一般コンテナ／レーンに仕分ける。

18 保冷剤

トッパン・フォームズ

業務用保冷剤 メカクール

-2℃ または -5℃

500g

・融点が －5度～－2度 程度であること

・容器タイプであること

・重量：500g 程度

同等品以上可 個 27 　１個／一般コンテナ／レーンに仕分ける。

19 バイアルホルダー
マルエム

バイアルホルダー VF-20

・No.17の医療用保冷ボックスに収納できるサイズで

あること

・以下のバイアルに合う規格のもの

　【使用予定のバイアル】

　　・直径16.25mm±0.25mm

　　・首までの高さが17.5mm

　　・蓋までの高さが31.0mm±0.4mm

・収容数：50本以上

・耐寒温度：-80℃

同等品以上可 個 27 　１個／一般コンテナ／レーンに仕分ける。

20 コンテナ

アスクル　現場のチカラ

軽量薄型　折りたたみコンテナ　フタ

一体型　50Lタイプ

・幅366×奥行530×高さ336mm

・容量：50L

・許容内容物質量：15kg

・外から中身が見えるもの（半透明）

・フタ、底が色付きの場合は、全て同色とするか、会

場ごとに色を揃えること。

同等品以上可 個 41
一般コンテナ／レーン×1個＝27個

緊急コンテナ／会場×2個＝14個

21 診察枕

松吉医科器械

診察用枕（角枕）

MY-2251

・サイズ：W120×L330×H80mm 程度 同等品以上可 個 7 　１個／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

22 静脈路確保用品

メディキット

スーパーキャス5

HP2176

・18G×31mm

・弁あり

・50本／箱

同等品不可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

23 静脈路確保用品

メディキット

スーパーキャス5

HP2177

・20G×31mm

・弁あり

・50本／箱

同等品不可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

24 注射針（緊急処置用）

JMS

注射針

JS-NR1838SP

・18G

・100本5箱：1セット
同等品不可 セット 2

　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する

25 注射針（緊急処置用）

JMS

注射針

JS-NR1938SP

・19G

・100本5箱：1セット
同等品不可 セット 2

　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する

26 注射針（緊急処置用）

JMS

注射針

JS-NR2038SP

・20G

・100本5箱：1セット
同等品不可 セット 2

　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する

27 注射針（緊急処置用）

JMS

注射針

JS-NR2138SP

・21G

・100本5箱：1セット

・No.30と同じもの

同等品不可 セット 2
　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する

28 注射針（緊急処置用）

JMS

注射針

JS-NR2238SP

・22G

・100本5箱：1セット
同等品不可 セット 2

　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する

29 注射針（緊急処置用）

JMS

注射針

JS-NR2332SP

・23G

・100本5箱：1セット
同等品不可 セット 2

　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する

30 注射針（希釈用）

JMS

注射針

JS-NR2138SP

・21G

・100本5箱：1セット

・No.27と同じもの

同等品不可 セット 77

　1セット／一般コンテナ／レーンに仕分ける。残

りは、ダンボール等で納品し、側面に品名を記載す

る。

31
シリンジ（緊急処置

用）

テルモ

テルモシリンジ

SS-01P

・容量：1mL

・スリップチップ
同等品不可 100 本/ 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

32
シリンジ（緊急処置

用）

テルモ

テルモシリンジ

SS-02SZ

・容量：2.5mL

・スリップチップ

・No.35と同じもの

同等品不可 100 本/ 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

33
シリンジ（緊急処置

用）

テルモ

テルモシリンジ

SS-05SZ

・容量：5mL

・スリップチップ
同等品不可 100本/箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

34
シリンジ（緊急処置

用）

テルモ

テルモシリンジ

SS-10ESZ

・容量：10mL

・スリップチップ（横口）
同等品不可 100本/箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

35 シリンジ（希釈用）

テルモ

テルモシリンジ

SS-02SZ

・容量：2.5mL

・スリップチップ

・No.32と同じもの

同等品不可 100本/箱 240

　1箱／一般コンテナ／レーンに仕分ける。残り

は、ダンボール等で納品し、側面に品名を記載す

る。

36 輸液セット（大人用）

JMS

輸液セット

JY-ND323L

・点滴量：1mL≒20滴

・50本＊8箱=400個：1セット
同等品不可 セット 1

　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する。

2／3



調達物品一覧

No. 品名 メーカー・型番 規格・形状 同等品区分
梱包／出荷単

位
数量 仕分方法

37 輸液セット（子供用）

JMS

輸液セット

JY-ND363L

・点滴量：1mL≒60滴

・50本＊8箱=400個：1セット
同等品不可 セット 1

　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。残りは、

ダンボール等で納品し、側面に品名を記載する。

38 蘇生バッグ

ブルークロス

救急用人工蘇生器（成人用）

ARW-3

セット内容

・成人用蘇生器リザーバーシステム付

・足踏み式吸引器

・シリコンマスク成人用L・M

・エアウェイ（経口）成人用L・M

・開口器

・舌鉗子

・板状舌圧子

・吸引チューブ12Fr、14Fr

・酸素チューブ

・延長用シリコン蛇管（成人用）

・エマジンバッグ

同等品不可 個 7 　１個／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

39 気管挿管セット

ブルークロス

気管挿管セット（成人・新生児用）

ET-AI

セット内容

喉頭鏡ブレード（電球付）成人・新生児用

喉頭鏡ハンドル（電池付）

気管内チューブ成人・新生児用（L・M・S）、カフシ

リンジ、バイトブロック、サージカルテープ、止血鉗

子、救急剪刀、スタイレット、挿管ケース

同等品不可 個 7 　１個／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

40 気管チューブ

コヴィディエンジャパン

テーパーガード気管チューブ

18770

・内径7.0mm 外径9.5mm

・10本／箱
同等品不可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

41 気管チューブ

コヴィディエンジャパン

テーパーガード気管チューブ

18780

・内径8.0mm 外径10.8mm

・10本／箱
同等品不可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

42 人工鼻

フジメディカル

ベンタエイドF

FJ-3215

・成人用S、アングルポート付

・25個／箱
同等品不可 箱 7 　１箱／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

43 聴診器

3M

3M™ リットマン™ クラシックIII™

ステソスコープ

型番：5620

同等品不可 個 7 　１個／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

44 ペンライト

村中医療器

MMI LEDペンライト ノックタイプ

MMI-918

・色不問 同等品不可 本 27 　１本／一般コンテナ／レーンに仕分ける。

45 ジャクソンリース回路

クロスメディカルサービス

シリコーンジャクソンリース メイン

アッセンブリ

42031

同等品不可 セット 14 　2セット／緊急コンテナ／会場に仕分ける。

3／3


